
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, __21/03/2019___ 

Determinazione n.  RU/  84  /2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

il Responsabile 
del Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot. 306/2018 OOggggeettttoo::  UUTTIILLIIZZZZOO  DDEELLLLAA  GGRRAADDUUAATTOORRIIAA  DDEELL  CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII  PPEERR  NN..  44  

PPOOSSTTII  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  PPIIEENNOO  DDII  AASSSSIISSTTEENNTTEE  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  ((CCAATT..  CC))    DDII  

CCUUII  NN..  22  PPRREESSSSOO  LL’’AASSPP  IIMMMMEESS  EE  PPAATT  EE  NN..  22  PPRREESSSSOO  LL’’AASSPP  ““GGOOLLGGII  RREEDDAAEELLLLII””  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/61/2018 del 2/03/2018 è stato indetto un concorso pubblico per la stipula di n. 4 
contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Assistente Amministrativo (cat. C) di cui n. 2 presso l’ASP IMMeS e 
PAT e n. 2 presso l’ASP “Golgi Redaelli”; 
 
richiamata la Determinazione n. RU/217/2018 del 27/07/2018 con la quale si è disposto di prendere atto delle risultanze dei 
verbali e della seguente graduatoria di merito del suddetto concorso: 

 CANDIDATO DATA DI NASCITA PUNTEGGIO FINALE 

1.  VIGGIANO MARIA  08/08/1985 66,817 

2.  D'ALESIO PAOLO  03/12/1981 65,983 

3.  CAPECELATRO GAUDIOSO DI MORRONE ROBERTA 12/01/1986 65,946 

4.  SALVIATO ADRIANA 11/06/1970 65,590 

5.  DE PAU CINZIA MONICA 19/11/1962 65,080 

6.  MONTELEONE ROBERTA 06/07/1983 64,413 

7.  BUZZI FRANCESCA 18/10/1989 63,483 

8.  SALINARI ANTONIO 03/12/1984 61,570 

9.  ROSSINI CLAUDIA 13/01/1964 61,373 

10.  VACCARO SENIA 29/10/1988 60,038 

11.  LA CORTE PIETRA 18/11/1970 59,419 

12.  LA PIRA ELENA 21/10/1991 59,208 

13.  BERTOZZI FEDERICA 23/11/1975 58,595 

14.  ALBE' DANIELA 07/04/1971 58,150 

15.  TORTORA VALERIA 14/01/1986 57,924 

16.  SERESINI GIULIA 07/09/1983 57,592 

17.  VIZZARI LUISA 19/05/1975 57,543 

18.  CIVIERI ELISA 02/08/1979 57,423 

19.  CAPOZZI CRISTIANO 23/09/1996 57,074 

20.  MAZZUCCHELLI ROBERTA 09/06/1963 56,520 

21.  VIGGIANO DOMENICA 08/08/1985 56,403 

22.  RUTIGLIANO ALBERTO 20/05/1989 56,384 

23.  SOTTOCORNOLA SIMONA 10/02/1989 56,040 



 2 

24.  GRIGNANI FEDERICO 30/08/1990 55,666 

25.  D'AMBROSIO SILVIA 29/10/1979 55,653 

26.  MAZZEO FRANCESCA 27/09/1982 55,600 

27.  VASSALLO GIOVANNA 06/06/1990 54,358 

28.  GIANNITRAPANI ANDREA 30/07/1989 54,067 

29.  DE FRANCO VALERIA 10/06/1983 53,888 

30.  D'ALESSANDRO LORENZO 20/06/1990 53,813 

31.  LONGHI FRANCESCA MARIA CRISTINA 01/04/1985 52,167 

32.  ROCIOLA ROBERTO FRANCESCO 05/04/1993 51,231 

33.  TRICARICO DILETTA 22/01/1985 51,033 

34.  RANDI FABRIZIO 02/07/1976 50,067 

35.  GANVI ILARIA 23/08/1992 49,620 

36.  MARANTELLI MARCO 23/05/1975 49,594 

 
richiamati i seguenti provvedimenti: 

 Determinazione del Direttore Generale dell’ASP “Golgi Redaelli” n. 134 del 29/08/2018 con la quale si è disposto di 
procedere all’assunzione a tempo indeterminato presso l’ASP “Golgi Redaelli” dei candidati classificati in 2ª e 4ª 
posizione, Paolo D’Alesio e Adriana Salviato; 
 

 Determinazione n. RU/244/2018 del 5/09/2018 con la quale si è disposto di procedere all’assunzione a tempo 
indeterminato presso l’ASP IMMeS e PAT dei candidati classificati in 1ª e 3ª posizione, Maria Viggiano e Roberta 
Capecelatro Gaudioso di Morrone; 
 

 Determinazione n. RU/306/2018 del 7/11/2018 con cui si è disposto, fra l’altro, di procedere all’utilizzo della 
sopraindicata graduatoria e alla contestuale stipula di contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno di 
Assistente Amministrativo (cat. C) presso l’Azienda - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei 
contratti individuali di lavoro in atti - nei confronti dei seguenti candidati classificati dalla 5ª alla 10ª posizione: 

 CANDIDATO DATA DI NASCITA 

5.  DE PAU CINZIA MONICA  19/11/1962 

6.  MONTELEONE ROBERTA  06/07/1983 

7.  BUZZI FRANCESCA  18/10/1989 

8.  SALINARI ANTONIO  03/12/1984 

9.  ROSSINI CLAUDIA  13/01/1964 

10.  VACCARO SENIA  29/10/1988 

 
 Determinazione n. RU/363/2018 del 28/12/2018 con cui si è disposto di procedere alla stipula, attraverso utilizzo di 

graduatoria concorsuale, di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Assistente Amministrativo 
(cat. C) presso l’Azienda – nei confronti della candidata classificati al 12° posto, sig.ra La Pira Elena (nata il 21.10.1991), 
alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti; 
 

 Determinazione dirigenziale n. 364 del 28.11.2018 in atti dell’ASP “Golgi – Redaelli”, riguardante l’assunzione a tempo 
indeterminato presso l’ASP “Golgi – Redaelli” della candidata collocatasi all’11° posto, La Corte Pietra (nata il 
18.11.1970); 
 

 Determinazione n. RU/23/2019 del 24/01/2019 con cui si è disposto di prendere atto della rinuncia alla stipula di n. 1 
contratto a tempo indeterminato di Assistente Amministrativo (cat. C) da parte della sig.ra Valeria Tortora (nata il 
14/01/1986), candidato classificatosi in 15 ªposizione e di procedere alla stipula, tramite utilizzo di graduatoria 
concorsuale, di contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Assistente Amministrativo (cat. C) presso 
l’Azienda – nei confronti della candidata classificatasi al 13° posto, sig.ra Bertozzi Federica (nata il 23.11.1975) e nei 
confronti della candidata classificatasi al 16° posto sig.ra Seresini Giulia (nata il 7.09.1983); 
 

 Determinazione n. 63 del 12/02/2019 dell’ASP “Golgi-Redaelli” con la quale si è disposto di procedere all’assunzione a 
tempo indeterminato presso l’ASP “Golgi Redaelli” del candidato classificatosi in 19ªposizione, sig. Cristiano Capozzi; 
 

 Determinazione n. RU/46/2019 del 19/02/2019 con la quale si è disposto di procedere all’utilizzo della sopraindicata 
graduatoria e alla contestuale stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Assistente 
Amministrativo (cat. C) presso l’ASP IMMeS e PAT - nei confronti della candidata classificatasi in 21ª posizione, sig.ra 
Domenica Viggiano (nata l’8/08/1985) per la sede dell’Istituto Frisia di Merate, del candidato classificatosi in 
22ªposizione, sig. Alberto Rutigliano (nato il 20/05/1989), della candidata classificatasi in 23° posizione sig.ra Simona 
Sottocornola (nata il 10.02.1989) e della candidata classificatasi in 27ª posizione, sig.ra Giovanna Vassallo (nata il 
6/06/1990) alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti; 

 
dato atto che con la surrichiamata Determinazione n. RU/46/2019 del 19/02/2019 si è disposto, fra l’altro, di concedere all’ASP 
“Golgi Redaelli” l’utilizzo della sunnominata graduatoria relativamente alla candidata classificatasi in 29ªposizione, sig.ra Valeria 
De Franco; 



 3 

rilevato che l’ASP IMMeS e PAT intende procedere all’utilizzo della graduatoria per ulteriori n. 2 unità per sopperire ad esigenze di 
servizio derivanti anche da personale cessato per collocamento a riposo; 
 
dato atto del parere positivo del dott. Alfonso Galbusera, Direttore Amministrativo dell’Azienda; 
 
verificata la disponibilità nella dotazione organica aziendale di n. 2 posti di Assistente Amministrativo (cat. C); 
 
dato atto che l’Accordo per la gestione di attività di reperimento di personale in favore delle Aziende contraenti (ASP IMMeS e 
PAT e ASP “Golgi Redaelli”) sottoscritto in data 27/02/2018 stabilisce, tra l’altro, che le due Aziende rispetteranno, nel limite del 
possibile, le preferenze indicate dai candidati al momento di presentazione della domanda; 
 
dato atto che, nei confronti del candidato classificatosi in 30° posizione, sig. Lorenzo D’Alessandro, si è disposto di concedere - alla 
Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano - nulla osta alla stipula di contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato nel profilo di Assistente Amministrativo cat. C, attraverso l’utilizzo della sunnominata graduatoria; 
 
dato atto altresì che i seguenti candidati hanno comunicato di essere disponibili all’attivazione di n. 1 contratto individuale di 
lavoro a tempo indeterminato di Assistente Amministrativo (cat. C) presso l’Azienda: 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita 

31 LONGHI FRANCESCA MARIA CRISTINA 01/04/1985 

32 ROCIOLA ROBERTO FRANCESCO 05/04/1993 

 
ritenuto, alla luce di quanto sopra, di procedere all’utilizzo della sopraindicata graduatoria e alla contestuale stipula di contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Assistente Amministrativo (cat. C) presso l’ASP IMMeS e PAT - nei confronti 
dei candidati classificatisi in 31ª posizione, sig.ra Francesca Maria Cristina Longhi (nata l’1/04/1985) per la sede del Pio Albergo 
Trivulzio e del candidato classificatosi in 32ªposizione, sig. Roberto Francesco Rociola (nato il 05/04/1993) per la sede del Pio 
Albergo Trivulzio, alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento rientra tra 
le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1. di dare atto della concessione, alla Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano, di nulla osta 

all’utilizzo della graduatoria di cui al Concorso Pubblico per la stipula di n. 4 contratti individuali di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno di Assistente Amministrativo (cat. C) di cui n. 2 presso l’ASP IMMeS e PAT e n. 2 presso l’ASP “Golgi 
Redaelli, relativamente al candidato classificatosi in 30° posizione, sig. Lorenzo D’Alessandro, per la stipula di contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato in detto profilo; 
 

2. di procedere all’utilizzo della sopraindicata graduatoria e alla contestuale stipula di contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno di Assistente Amministrativo (cat. C) presso l’ASP IMMeS e PAT - nei confronti dei candidati 
classificatisi in 31ª posizione, sig.ra Francesca Maria Cristina Longhi (nata l’1/04/1985) per la sede del Pio Albergo Trivulzio e 
del candidato classificatosi in 32ªposizione, sig. Roberto Francesco Rociola (nato il 05/04/1993) per la sede del Pio Albergo 
Trivulzio, alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti; 

 
3. di trasmettere il contenuto del presente Provvedimento all’ASP “Golgi Redaelli”; 
 
4. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle previsioni del 

Bilancio 2019 e successivi esercizi. 
 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


